
 
DECRETO DEL RETTORE 

Anno Accademico 2025/2026 
 
 

Pagina 1 di 2  

 
 
 
 

 

Nomina Commissione procedura di selezione per il conferimento di n. 1 contratto di 
ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 240/2010, per il Gruppo Scientifico-Disciplinare 
09/IBIO-01 – Bioingegneria, Settore Scientifico-Disciplinare IBIO-01/A – Bioingegneria, 
presso le strutture dell’Unità di ricerca di Tecnologie Intelligenti per la Salute e il 
Benessere e della Facoltà Dipartimentale di Ingegneria dell’Università Campus Bio-
Medico di Roma (codice concorso: CDR/06_25). 
 
 

IL RETTORE 
 
Visto lo Statuto dell’Università Campus Bio-Medico di Roma; 
  
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario, e in particolare l’art. 22; 

  
Visto il Decreto Rettorale n. 214 del 7 aprile 2025, con il quale è emanato il Regolamento per il 

conferimento di contratti di ricerca dell’Università Campus Bio-Medico di Roma, ai sensi dell’art. 
22 della citata Legge n. 240/2010; 

  
Visto il Decreto Rettorale n. 641 del giorno 12 dicembre 2025, con il quale è stata indetta, n. 1 procedura 

di selezione per il conferimento di n. 1 contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 
240/2010, per il Gruppo Scientifico-Disciplinare IBIO-01/A – Bioingegneria, presso le strutture 
dell’Unità di ricerca di Tecnologie Intelligenti per la Salute e il Benessere e della Facoltà 
Dipartimentale di Ingegneria dell’Università Campus Bio-Medico di Roma (codice concorso: 
CDR/06_25); 

  
Considerato che il giorno 27 dicembre 2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla predetta procedura selettiva; 
  
Vista la proposta del Responsabile Scientifico; 
  
Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

La Commissione della seguente procedura di selezione per il conferimento di n. 1 contratto di 
ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 240/2010, per il Gruppo Scientifico-Disciplinare IBIO-
01/A – Bioingegneria, presso le strutture dell’Unità di ricerca di Tecnologie Intelligenti per la 
Salute e il Benessere e della Facoltà Dipartimentale di Ingegneria (codice concorso: CDR/06_25), 
è così costituita: 



DECRETO DEL RETTORE 
Anno Accademico 2025/2026 

 
 

Pagina 2 di 2 

 

- Prof.ssa Giovanna Della Porta, Associato nel Gruppo Scientifico-Disciplinare 03/CHEM-
08 - Tecnologia, Socioeconomia e normativa dei medicinali e dei prodotti per il benessere e 
per la salute, Settore Scientifico-Disciplinare CHEM-08/A- Tecnologia, Socioeconomia e 
normativa dei medicinali e dei prodotti per il benessere e per la salute, presso l’Università degli 
Studi di Salerno; 

- Prof. Emanuele Domenico Giordano, Associato nel Gruppo Scientifico-Disciplinare 
05/BIOS-07 - Biochimica, Settore Scientifico-Disciplinare BIOS-07/A - Biochimica, presso 
Alma Mater Studiorum - Università di Bologna;  

- Dott. Joseph Lovecchio, Ricercatore a tempo determinato nel Gruppo Scientifico-
Disciplinare 09/IBIO-01 – Bioingegneria, Settore Scientifico-Disciplinare IBIO-01/A – 
Bioingegneria, presso l’Università Campus Bio-Medico di Roma; 

 
 

Art. 2 
 
Il presente decreto entra in vigore dalla data di pubblicazione sul sito dell’Università: 
https://www.unicampus.it/ateneo/concorsi/contratti-di-ricerca/.  
 
 
 
L’Amministratore Delegato e Direttore Generale 
 (Dott. Andrea Rossi) 
 
  Il Rettore 
   (Prof. Rocco Papalia) 

 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
Andrea Rossi
Data: 29.12.2025 14:25:33
CET

Firmato digitalmente da
Rocco Papalia
Data: 29.12.2025 14:33:20
CET


